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    UCHWAŁA NR ………… 

Rady  Miejskiej Leszna z dnia 20 października 2016 r. 

w sprawie opłaty prolongacyjnej 

 

Na  podstawie  art. 18  ust.  2  pkt  8  i  art.  40  ust.  1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446) w związku z art. 57  § 2 i § 7 
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2015 r. poz. 613 ze 
zmianami) Rada Miejska Leszna uchwała, co następuje 
 

 
 

§ 1.Wprowadza się opłatę prolongacyjną z tytułu rozłożenia na raty lub odroczenia 
terminu płatności podatków oraz zaległości podatkowych stanowiących dochód 
Miasta Leszna. 

 
 
§ 2.Stawka opłaty prolongacyjnej jest równa obniżonej stawce odsetek za zwłokę, 
ogłoszonej przez Ministra Finansów na podstawie art. 56d Ordynacji podatkowej. 
 
 

 
§ 3.Traci moc Uchwała Nr XLV/342/98 Rady Miejskiej Leszna z dnia 29 stycznia 
1998 r. w sprawie opłaty prolongacyjnej (Dz. Urz. Woj. Leszczyńskiego nr 12 poz. 
60). 

 
 

§ 4.Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 
 

 
§ 5.Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
 
 
         Przewodniczący 
             Rady Miejskiej Leszna 
 
 
                 Sławomir Szczot 
 
 
 
 
 

 



 
 

U Z A S A D N I E N I E 
 

do Uchwały Nr ……….. Rady Miejskiej Leszna z dnia 20 października 2016 r. 
w sprawie opłaty prolongacyjnej 

 
 
  Na podstawie art. 57 § 7 ustawy Ordynacja podatkowa Rada Miejska ma 
prawo wprowadzenia opłaty prolongacyjnej, którą stosuje się przy udzielaniu ulg 
podatkowych w postaci odroczenia terminu płatności podatku lub zaległości 
podatkowej oraz rozłożenia na raty podatku lub zaległości podatkowej. Stanowi ona 
rekompensatę dla organu podatkowego za niepobieranie odsetek za zwłokę za czas 
rozłożenia na raty lub odroczenia terminu płatności. 
 Obecnie obowiązująca uchwała musi zostać zmieniona z uwagi na zmianę 
brzmienia art. 57 § 2 Ordynacji podatkowej. Stawka opłaty prolongacyjnej wynosiła 
50% ogłoszonej przez  Ministra Finansów w drodze obwieszczenia stawki odsetek za 
zwłokę, a po zmianach „stawka opłaty prolongacyjnej jest równa obniżonej stawce 
odsetek za zwłokę”. 
 
 
 
 
 
Opracował 
 
Wydział Podatków i Opłat 
 
 


